
С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07> март 2о^й. , № у3 S S  «о±» марта 20гзт.

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 13 
октября 2022 г. № 1757 «Об
утверждении Порядка по выявлению 
самовольно установленных
нестационарных торговых объектов 
(объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и 
принятию мер, направленных на их 
демонтаж и (или) перемещение, 
хранение, возврат собственнику 
(владельцу) либо иному
правообладателю»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 
декабря 2005 года № 3/6 решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 13 февраля 2019 года № 37/22 «О порядке 
размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию 
услуг) на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», в целях выявления самовольно установленных 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг), не 
являющихся объектами капитального строительства, и освобождения 
земельных участков, занимаемых такими объектами, на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

п д ш п п п у  1 [ / а ц п л  v i v i n u p o v i v u i  V/ р _п а  i  и  i .  J  v jju  i  и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

41 от 09.03.2023 
38 от 09.03.2023 
74-21-47 от 09.03.2023

ivun 1 рилвпал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 13 октября 2022 г. № 1757 «Об утверждении 
Порядка по выявлению самовольно установленных нестационарных 
торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан и принятию мер, направленных 
на их демонтаж и (или) перемещение, хранение, возврат собственнику 
(владельцу) либо иному правообладателю» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1. пункта 2 постановления слова «и положение» 
исключить.

2. Внести в порядок по выявлению самовольно установленных 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
принятию мер, направленных на их демонтаж и (или) перемещение, 
хранение, возврат собственнику (владельцу) либо иному правообладателю 
(далее -  Порядок) следующие изменения:

2.1. В пункте 2.3. слова «, а также положение о Комиссии района» 
исключить.

2.2. Пункт 2.5. дополнить словами «, настоящим порядком».
2.3. В пункте 4.5. после слов «секретарем Комиссии района» дополнить
словами «с правом решающего голоса».
2.4. Раздел 4 Порядка дополнить пунктами 4.6., 4.7. следующего 

содержания:
«4.6. Решение Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равного 
разделения голосов, голос председателя Комиссии района является 
решающим.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины установленной численности членов 
Комиссии.».

2.5. Пункт 5.2. после слов «составления акта» дополнить словами «в день».
2.6. Абзац 2 пункта 6.2. после слова «Предписание» дополнить словами «в 

день его оформления».
2.7. В абзаце 1 пункта 6.3 слова «в порядке, установленном положением о 

Комиссии района,» исключить.
2.8 Абзац 1 пункта 6.4, изложить в следующей редакции:

«6.4. В течении 8 рабочих дней со дня вынесения решения Комиссии 
района уполномоченным органом в присутствии членов Комиссии района 
производится демонтаж и (или) перемещение НТО.».

2.9. Пункт 6.5 после слов «НТО» дополнить словами «в этот же день».
2.10. В пункте 6.6. после слов «уполномоченным органом» дополнить 

словами «в день демонтажа и (или) перемещения».

n/^jyiirm nv 1 р а щ ш  v / iv iA u p o v iv u i и  р-хха. х i . J \|/а х и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

41 от 09.03.2023 
38 от 09.03.2023 
74-21-47 от 09.03.2023

ivun  1 j-/WJlDrTClVl Cl.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Д.Ф. Галиуллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

А
М
А

А
А д п и ш п ь 1 ^ а ц п л  и ш л и р о ш ш  u  J/-  хм» i u i .  J  4 1 а  х  и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

41 от 09.03.2023 
38 от 09.03.2023 
74-21-47 от 09.03.2023

i v u n i p u j m n ^  д а л а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


